
Nr. 14608
10 augustus

2011

Beschikking, houdende instelling van bijzonder luchtverkeersgebied 

Zandvoort

3 augustus 2011
Nr. IENM/IVW-2011/5968-264

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen de aanvraag van Red Bull Nederland via carina.vanderlinde@nl.redbull.com voor het instellen 
van een bijzonder luchtverkeersgebied voor het houden van een luchtvaartvertoning bij Zandvoort;

Gezien de vergunning voor het organiseren van een luchtvaartvertoning bij Zandvoort op 14 augustus 
2011;

Gelet op artikel 8 van het Luchtverkeersreglement;

Besluit:

Artikel 1 

Ter bescherming van het luchtverkeer tijdens een luchtvaartvertoning in Zandvoort wordt als bijzonder 
luchtverkeersgebied Zandvoort aangewezen het cirkelvormige gebied:
a. met een straal van 3NM met als middelpunt de positie met de coördinaten 52°23’17.83”NB en 

004°32’31.34”OL, weergegeven op de kaart in bijlage 1;
b. vanaf de grond tot een hoogte van 914,4 meter (3000 ft AMSL) boven gemiddeld zeeniveau;
c. op 14 augustus 2011 van 15.15 uur tot 16.00 uur plaatselijke tijd.

Artikel 2 

Binnen het bijzondere luchtverkeersgebied, bedoeld in artikel 1, gelden de volgende regels:
a. binnen het tijdvak, genoemd in artikel 1, onderdeel c, is er gedurende maximaal 15 minuten 

exclusief toegang tot het gebied voor het Flying Bulls Aerobatics Team, mits hiertoe voor het 
vliegen in klasse C en A luchtruim expliciet een klaring is verleend;

b. de luchtverkeersregels, behorend bij luchtruim met klasse G, zijn van toepassing tijdens de 15 
minuten, bedoeld onder a; daarbuiten gelden de regels behorend bij de desbetreffende delen van 
het luchtruim (G, G+, C en A), met dien verstande dat:
VFR-verkeer dat het luchtverkeersgebied (beneden 1500 ft AMSL) wil kruisen tussen 15.15 uur en 
16.00 uur, verplicht is om:
i. tevoren te informeren bij Amsterdam Information of het gebied voor hen toegankelijk is, en
ii. als het gebied voor hen toegankelijk is, tweezijdig radiocontact te onderhouden met Amster-

dam Information en daarbij te melden dat men het gebied is ingevlogen en te melden dat men 
het gebied weer heeft verlaten. 

Artikel 3 

1. Deze beschikking treedt in werking op 14 augustus 2011 en vervalt op 15 augustus 2011.

2. Het BVG wordt bekendgemaakt via een NOTAM, uit te geven door LVNL. Tevens wordt verzocht 
aan AOPA-NL, KNVvL en LVNL OPS-Helpdesk aan het BVG bekendheid te geven via hun website.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
namens deze:
de senior adviseur IVW/Luchtvaart,
G. Kruiswijk.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 14608 10 augustus 2011



Bezwaarclausule

Indien u het niet eens bent met deze beslissing kunt u hiertegen, op grond van het bepaalde in de 
Algemene wet bestuursrecht, binnen zes weken na datum waarop deze beslissing is verzonden 
schriftelijk bezwaar aantekenen.

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en moet ten minste bevatten:
– de naam en het adres van de indiener;
– de dagtekening;
– een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;
– de gronden van het bezwaar.

Het bezwaarschrift kunt u richten aan:
Inspectie Verkeer en Waterstaat
Unit Juridische Zaken
Postbus 90653
2509 LR DEN HAAG

2 Staatscourant 2011 nr. 14608 10 augustus 2011



BIJLAGE 1 

3 Staatscourant 2011 nr. 14608 10 augustus 2011


	Beschikking, houdende instelling van bijzonder luchtverkeersgebied Zandvoort 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	BIJLAGE 1 


